
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

 

О проведении VIII Международных спортивных игр  

«Дети Азии»   

 

В целях развития детско-юношеского спорта, дальнейшего укрепления 

международных связей Республики Саха (Якутия) со странами Азиатско-

Тихоокеанского региона и пропаганды идей Олимпийского движения                   

п о с т а н о в л я ю:  

1. Провести в июле 2024 года VIII Международные спортивные игры 

«Дети Азии» в городе Якутске.  

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Тарасенко А.В.)  

до 1 июля 2022 года внести на утверждение план мероприятий по подготовке 

и проведению VIII Международных спортивных игр «Дети Азии».  

3. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой.    

 

 

 

                 Глава 

Республики Саха (Якутия)          А. НИКОЛАЕВ 
 

 

 

9 марта 2022 года 

№ 2326 

 


